
Strana 1 ze 5 

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 
A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

evidovaná u Dodavatele pod č.: …………………..  

     evidovaná u Odběratele pod č.: ÚÚR/SML/2018/06 

 

Organizace:   ČR, Ústav územního rozvoje 
se sídlem:   Jakubské nám. 3, Brno, 602 00 
zastoupená:    Ing. Zdeňka Kučerová, pověřená řízením ÚÚR 
IČ:     60556552 

(dále jen "Odběratel") na straně jedné 

a 

Firma:   GORDIC spol. s r. o. 
se sídlem:   Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 
zastoupená:   Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 
IČ:      47903783  
DIČ:     CZ47903783 
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Jihlava 
číslo účtu:    21409681/0100 

(dále jen "Dodavatel") na straně druhé. 
 
 

Smlouvu o poskytnutí licence a souvisejících služeb 

SW Rozpočet, účetnictví, výkaznictví a evidence majetku 

 
Článek 1 -  Preambule 

Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah bude řídit dle ustanovení § 1724 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a že uzavírají smlouvu nepojmenovaného typu, 
označovanou jako Smlouva o poskytnutí licence, implementaci a údržbě SW Rozpočet, účetnictví, 
výkaznictví a evidence majetku. 

Smlouva se uzavírá za účelem dodání ekonomického informačního systému v prostředí Odběratele 
a umožnění jeho bezproblémového provozu.  
 

Článek 2 -  Předmět plnění smlouvy 

Předmětem smlouvy je modulární informační systém GINIS EKO  (dále jen Systém), jehož jednotlivé 
moduly a etapy instalace jsou specifikovány takto: 
. 
Kompletní zpracování účetnictví - organizační složky státu zahrnuje: 

1. Napojení na Státní pokladnu (ČNB); 

2. Výkaznictví - odesílání výkazů MF měsíční, čtvrtletní, PaP (přes Service Desk Ministerstva 

financí); 

3. Pokladna - příjmové i výdajové doklady, pokladna v Kč a valutová pokladna; 

4. Faktury přijaté (závazky); 

5. Faktury vydané (pohledávky); 



Strana 2 ze 5 

6. Úhrada faktur a závazků - komunikace s IISSP a použití systému ABO-K u ČNB; 

7. Rozpočet - sledování čerpání rozpočtu; 

8. Rezervace – zadávání rezervací v systému IISS 

9. Evidence majetku 

Součástí předmětu plnění smlouvy je poskytnutí užívacích práv dle podmínek této smlouvy, 
implementace Systému, zaškolení uživatelů Systému na straně Odběratele a poskytnutí dalších 
souvisejících služeb, servisu a podpory v souladu se Zadávací dokumentací. 

Nedílnou součástí předmětu smlouvy je: 

 metodická a technická podpora uživatelů Odběratele  

 Hot-line, 

 Update Systému v návaznosti na legislativu (vyhlášky MF ČR, MPSV a ČNB), 

 zálohování dat Odběratelem na jeho stávajících technologiích 

 

Článek 3 -  Licence a vlastnictví Systému 

Odběratel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 
užívat toto autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné 
či přiměřené. Odběratel není povinen licenci využít.  

V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo a to i na 
případné další verze počítačových programů obsažených v Systému upravené na základě této 
Smlouvy.  

Uživatelská data budou výhradním majetkem Odběratele a Dodavatel je povinen nakládat s nimi tak, 
aby je zhotovitel mohl dále plně užívat pro své potřeby v případě ukončení této Smlouvy.  

Instalace SW bude provedena na serveru ÚÚR. Centrálně si odběratel zajistí zálohování dat 
minimálně jednou týdně. 
 

Článek 4 -  Doba, místo a způsob plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

Místem plnění této Smlouvy je sídlo Odběratele a pracoviště Dodavatele. Dodavatel může služby 
Odběrateli poskytovat na místě; pokud to jejich povaha umožňuje, může je rovněž poskytovat 
prostřednictvím vzdáleného přístupu na základě požadavku Odběratele a pod jeho kontrolou 

(minimálně logování přístupu uvnitř systému GINIS). 

 

 

Článek 5 -  Cena a platební podmínky 

Cena je stanovena se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů. 

Cena za licenci systému 
Celková cena bez DPH: 350 000,- Kč 
Sazba DPH: 21 % 
Výše DPH: 73 500,- Kč 
Celková cena s DPH: 423 500,- Kč 
 
Cena za implementaci systému 
Celková cena bez DPH: 100 000,- Kč 
Sazba DPH: 21 % 
Výše DPH: 21 000,- Kč 
Celková cena s DPH: 121 000,- Kč 
 

Cena za licenci bude Odběratelem hrazena na základě vystavené faktury. Fakturu za rok licenci 



Strana 3 ze 5 

vystaví Dodavatel a předá Odběrateli do 18. 12. 2018.  

Cena za implementaci bude Odběratelem hrazena na základě vystavené faktury. Fakturu vystaví 
Dodavatel a předá Odběrateli do 31. 3. 2019.  

 

Cena za roční udržovací poplatek činí 50 000,- Kč/rok bez DPH a 60 500,- Kč/rok s DPH. Cena za 
roční udržovací poplatek zahrnuje legislativní update včetně jeho instalace a seznámení se změnami. 
Fakturu za roční udržovací poplatek vystaví Dodavatel a předá Odběrateli do konce února počínaje 
rokem 2020.  

 

Požadavky Odběratele nad rámec této smlouvy vč. čerpaného servisu budou po předchozím 
schválení Odběratelem fakturovány hodinovou sazbou 1500,- Kč bez DPH. 

Cena plnění za požadavky nad rámec této smlouvy bude Odběratelem hrazena na základě 
vystavených faktur. Fakturu vystaví Dodavatel po ukončení každého měsíce od začátku trvání 
smlouvy. Poslední faktura v běžném roce musí být předána k proplacení nejpozději do 15. prosince. 

Splatnost faktur je 14 dní od data doručení Odběrateli. Úhrada faktur bude provedena bankovním 
převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu. V případě, že nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené náležitosti, je 
Odběratel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen vystavit fakturu 
novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Odběratel v prodlení s úhradou faktury.  

Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Odběratel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení 
zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, že nebyla schválena 
částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této smlouvy v následujícím roce. 
 

 

Článek 6 -  Smluvní pokuty a náhrada škody 

V případě prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění Smlouvy má Odběratel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za licenci a implementaci za každý započatý den prodlení s jeho 
předáním, a to až do výše celkové ceny za licenci a implementaci. 

Dodavatel je oprávněn požadovat na Odběrateli v případě nedodržení termínů splatnosti předložených 
faktur úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. 

V případě, že prodlení Dodavatele bude způsobeno překážkami ze strany Odběratele, zejména 
nedostatky stanovenými v článku 8, případně jinými vážnými důvody písemně odsouhlasenými 
smluvními stranami, nevzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu. 

O každé okolnosti způsobující možnost prodlení v plnění předmětu Smlouvy se budou obě strany 
okamžitě písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu a eventuálními posuny 
termínů plnění. 

Poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti dle článku 7 je povinen zaplatit smluvní pokutu až do výše 
50 000 Kč za každé takové prokázané porušení. Výši smluvní pokuty stanoví poškozená strana. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Odběratele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti mlčenlivosti. 
 

 

Článek 7 -   Závazky a záruky dodavatele 

Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přijde při plnění této 
smlouvy u Odběratele do styku a považovat veškeré získané informace za přísně důvěrné a nepředat 
je žádné třetí osobě. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 



Strana 4 ze 5 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít s Odběratelem tuto smlouvu na předmět plnění, 
vymezený v Článku 4 této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit provoz Hot-line v pracovních dnech takto: 

 po-pa                   9:00-15:00  
na telefonní lince:  
e-mail/URL:     

    
 

 

Článek 8 -  Závazky odběratele 

Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli v souladu s ustanovením této smlouvy veškerou 
potřebnou dokumentaci a nezbytnou součinnost a vytvořit podmínky pro plnění závazků Dodavatele. 

Odběratel se zavazuje hradit faktury Dodavateli v termínech jejich splatnosti. V případě prodlení s 
úhradou je Dodavatel oprávněn přerušit další plnění smlouvy do doby úhrady všech závazků 
Odběratele. Za dobu přerušení nenáleží Odběrateli nárok na smluvní pokutu dle článku 7. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok Dodavatele na úrok z prodlení dle článku 7. 

Odběratel se zavazuje předávat Hlášení pověřenými osobami Odběratele zasláním na Hotline 
Dodavatele. 

Odběratel se zavazuje, že do 14 dnů od podpisu této smlouvy předá Dodavateli kontakty 
na oprávněné pracovníky Odběratele. 
 

 

Článek 9 -  Řešení sporů 

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny spory vzniklé z této smlouvy budou řešit korektně 
a dohodou, a pokud to nebude možné, je k řešení sporů příslušný obecný soud. 
 

 

Článek 10 -  Ukončení smlouvy 

V případě, že některá smluvní strana podstatně poruší závazky vyplývající z této smlouvy a nebude 
vykonána náprava smluvní stranou do 1 měsíce po obdržení výzvy k nápravě od druhé smluvní 
strany, potom druhá smluvní strana je oprávněná odstoupit od smlouvy doručením písemného 
oznámení o odstoupení smlouvy straně první.  

Výpovědní doba činí 6 měsíců a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy. 
 

 

Článek 11 -  Ostatní ujednání 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními a to zejména dle ustanovení § 1724 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo 
neúčinným, netýká se to ustanovení ostatních a smluvní strany se zavazují nahradit takové 
ustanovení formou dodatku k této smlouvě. Totéž platí pro situaci, která smlouvou není ošetřena. 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

Dodavatel nemůže bez souhlasu Odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

Tato smlouva je vytištěna ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana obdrží jednu. 






